

# Marc Haldrup ApS

Lillevangsvej 49, Vindinge, 4000 Roskilde

CVR-nr. 38 38 60 26

## Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

---

Marc Schirakow Haldrup  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Marc Haldrup ApS  
Lillevangsvej 49  
Vindinge  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 38 38 60 26  
Stiftet: 31. januar 2017  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Marc Schirakow Haldrup, Direktør

**Revision**

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

**Dattervirksomheder**

Kildeager Ejendomsinvest ApS, Roskilde  
Haldrup Ejendomsinvest ApS, Roskilde  
Haldrup Ejendomsinvest Syd ApS, Roskilde  
Haldrup Ejendomsinvest Syd II ApS, Roskilde  
Haldrup Rørbyg ApS, Roskilde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anpartar samt anden hermed beslægtet virksomhed. Datterselskaberne driver VVS-virksomhed og investering i fast ejendom hovedsageligt til beboelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9.704 kr. mod -11.635 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.254.012 kr. mod 2.401.984 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af værdien af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder jf. note 2 og 7.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 1 og 7.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-9.704</b>	<b>-11.635</b>
3 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-9.704</b>	<b>-11.635</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.986.582	2.475.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	923.659	306.767
Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.100.000	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-483.929</u>	<u>-257.890</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.316.608</b>	<b>2.512.242</b>
5 Skat af årets resultat	<u>-62.596</u>	<u>-110.258</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.254.012</u></b>	<b><u>2.401.984</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	<u>2.195.112</u>	<u>2.344.784</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.254.012</u></b>	<b><u>2.401.984</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	328.000	328.000
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.986.921	13.021.959
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.314.921</u>	<u>13.349.959</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.314.921</u></b>	<b><u>13.349.959</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	13.665	0
8 Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.537.978	1.750.639
Tilgodehavender i alt	<u>2.551.643</u>	<u>1.750.639</u>
Likvide beholdninger	<u>91.364</u>	<u>2.115.062</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.643.007</u></b>	<b><u>3.865.701</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.957.928</u></b>	<b><u>17.215.660</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	10.775.846	8.580.734
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>58.900</u>	<u>57.200</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.884.746</u></b>	<b><u>8.687.934</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	1.562.907	826.959
Anden gæld	2.585.196	1.523.141
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>7.001.380</u>	<u>5.426.033</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.149.483</u>	<u>7.776.133</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.000	13.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	910.058	9.323
Selskabsskat	0	728.742
Anden gæld	<u>641</u>	<u>528</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>923.699</u>	<u>751.593</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.073.182</u></b>	<b><u>8.527.726</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.957.928</u></b>	<b><u>17.215.660</u></b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	8.580.734	57.200	8.687.934
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.195.112	58.900	2.254.012
	<b>50.000</b>	<b>10.775.846</b>	<b>58.900</b>	<b>10.884.746</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Der er usikkerhed ved indregning og måling i forbindelse med værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på i alt kr. 19.986.921 pr. 30. juni 2023. Der henvises til note 7.		
<b>2. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af nedskrivning af tilgodehavender i tilknyttede virksomheder. Der henvises til note 7.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver - tilgodehavender tilknyttede virksomheder	3.100.000	0
	<u>3.100.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.100.000	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-3.100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	149.741	20.930
Andre finansielle omkostninger	334.188	236.960
	<b><u>483.929</u></b>	<b><u>257.890</u></b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	101.264	8.624
Regulering af tidligere års skat	-38.668	101.634
	<u><b>62.596</b></u>	<u><b>110.258</b></u>

<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	328.000	300.000
Tilgang i årets løb	0	28.000
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<u><b>328.000</b></u>	<u><b>328.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u><b>328.000</b></u>	<u><b>328.000</b></u>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Kildeager Ejendomsinvest ApS, Roskilde	100 %	-276.023	-480.079
Haldrup Ejendomsinvest ApS, Roskilde	100 %	-122.456	-733.907
Haldrup Ejendomsinvest Syd ApS, Roskilde	100 %	-1.964.728	-2.004.728
Haldrup Ejendomsinvest Syd II ApS, Roskilde	70 %	-584.085	-624.085
Haldrup Rørbyg ApS, Roskilde	100 %	467.055	4.926.401
		<u><b>-2.480.237</b></u>	<u><b>1.083.602</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	13.021.960	8.911.325
Tilgang i årets løb	10.098.648	4.407.417
Afgang i årets løb	<u>-33.687</u>	<u>-296.783</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>23.086.921</u></b>	<b><u>13.021.959</u></b>
Årets nedskrivninger	<u>-3.100.000</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-3.100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>19.986.921</u></b>	<b><u>13.021.959</u></b>
Der specificeres således:		
Kildeager Ejendomsinvest ApS	1.324.330	1.658.017
Haldrup Ejendomsinvest ApS	8.480.012	3.062.281
Haldrup Ejendomsinvest Syd ApS	6.841.039	8.301.661
Haldrup Ejendomsinvest Syd II ApS	<u>3.341.540</u>	<u>0</u>
	<b><u>19.986.921</u></b>	<b><u>13.021.959</u></b>

## Noter

---

30/6 202330/6 2022

### Note 7, fortsat

I forbindelse med at datterselskaberne; Kildeager Ejendomsinvest ApS, Haldrup Ejendomsinvest ApS, Haldrup Ejendomsinvest Syd ApS og Haldrup Ejendomsinvest Syd II ApS har investeret i fast ejendom, har Marc Haldrup ApS foretaget væsentlige udlån til disse. Tilgodehavenderne har et langvarigt investeringsperspektiv og forventes først indfriet efter tidligst et år. Tilgodehavenderne træder tilbage for bankens/realkreditinstitut tilgodehavende i de enkelte selskaber. Der henvises til årsrapporterne for de enkelte selskaber og i øvrigt note 9. Marc Haldrup ApS har tillige afgivet støtteerklæring overfor datterselskaberne og har forpligtet sig til at tilføre tilstrækkelig likviditet til, at selskaberne til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer frem til 1. juli 2024.

Datterselskaberne indregner de erhvervede boligudlejningsejendomme til kostpris fratrukket af- og nedskrivninger. Alle ejendommene i datterselskaberne er finansieret med langfristet realkreditfinansiering. Datterselskaberne har i forbindelse med regnskabsafslæggelsen 2022/23 gennemført en nedskrivningstest i forhold til de enkelte ejendommens genindvindingsværdi pr. 30. juni 2023. Grundlaget for nedskrivningstesten har været ejendommenes forventet budget samt input fra uafhængig ejendomsmægler med hensyn til afkastkrav mv. Tillige har ledelsen sammenholdt afkastkrav med tilgængelige markedsrapporter. I forhold til kriterierne for værdiansættelsen datterselskabernes ejendomme, herunder afkastkravet, så henvises der til årsrapporterne for disse hvor der også fremgår at der som følge af den generelle usikkerhed på ejendomsmarkedet er der en usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af ejendommene. Usikkerhed påvirker indirekte værdiansættelsen af moderselskabets tilgodehavende hos datterselskaber pr. 30. juni 2023.

På baggrund af årsregnskaberne for datterselskaberne har ledelsen i Marc Haldrup pr. 30. juni 2023 foretaget en nedskrivning af værdien af tilgodehavendet hos datterselskaberne på i alt t.kr. 3.100 i al væsentlighed svarende til datterselskaberne negative egenkapitaler. Der er tale om et skøn som er behæftet med usikkerhed.

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>8. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende skat hos dattervirksomheder	<u>2.537.978</u>	<u>1.750.639</u>
	<b><u>2.537.978</u></b>	<b><u>1.750.639</u></b>

Af tilgodehavende skat hos dattervirksomheder forfalder kr. 1.718.908 først efter 12 måneder.

## 9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Selskabsskat	1.562.907	0	1.562.907	0
Anden gæld	2.585.196	0	2.585.196	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>7.001.380</u>	<u>0</u>	<u>7.001.380</u>	<u>0</u>
	<b><u>11.149.483</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>11.149.483</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets datterselskab, Kildeager Ejendomsinvest ApS, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution i forhold til gæld til Nykredit A/S. Gælden til Nykredit A/S udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 2.330.

Til sikkerhed for selskabets datterselskab, Haldrup Ejendomsinvest Syd ApS, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution i forhold til gæld til Nykredit A/S. Gælden til Nykredit A/S udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 17.177.

Til sikkerhed for selskabets datterselskab, Haldrup Ejendomsinvest Syd II ApS, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution i forhold til gæld til Nykredit A/S. Gælden til Nykredit A/S udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 3.481.

Til sikkerhed for selskabets datterselskab, Haldrup Ejendomsinvest ApS, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution i forhold til gæld til Nykredit A/S. Gælden til Nykredit A/S udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 5.289.



## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har overfor Nykredit afgivet tilbagetrædelseserklæring på kr. 1 mio i forhold til selskabets tilgodehavende hos datterselskabet Kildeager Ejendomsinvest ApS. Tilgodehavendet udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 1.324 og er indregnet under finansielle anlægsaktiver. Selskabet har tillige afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet og har forpligtet sig til at tilføre tilstrækkelig likviditet til, at selskabet til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer frem til 1. juli 2024.

Selskabet har overfor Nykredit afgivet tilbagetrædelseserklæring på t.kr. 5.250 i forhold til selskabets tilgodehavende hos datterselskabet Haldrup Ejendomsinvest Syd ApS. Tilgodehavendet udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 6.841 og er indregnet under finansielle anlægsaktiver. Selskabet har tillige afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet og har forpligtet sig til at tilføre tilstrækkelig likviditet til, at selskabet til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer frem til 1. juli 2024.

Selskabet har overfor Nykredit afgivet tilbagetrædelseserklæring på t.kr. 4.000 i forhold til selskabets tilgodehavende hos datterselskabet Haldrup Ejendomsinvest Syd II ApS. Tilgodehavendet udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 3.341 og er indregnet under finansielle anlægsaktiver. Selskabet har tillige afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet og har forpligtet sig til at tilføre tilstrækkelig likviditet til, at selskabet til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer frem til 1. juli 2024.

Selskabet har overfor Nykredit afgivet tilbagetrædelseserklæring på t.kr. 3.000 i forhold til selskabets tilgodehavende hos datterselskabet Haldrup Ejendomsinvest ApS. Tilgodehavendet udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 8.480 og er indregnet under finansielle anlægsaktiver. Selskabet har tillige afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet og har forpligtet sig til at tilføre tilstrækkelig likviditet til, at selskabet til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer frem til 1. juli 2024.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør kr. 1.562.907 for 2022/2023.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
